
 
UCHWAŁA nr IX/114/2024 

Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 29 października 2024 r. 

 
w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu  

 

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (t. j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 566), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt. 2, ust. 2 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 ze zm.) 

oraz art. 19 ust.2 pkt. 2, art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych  

(t. j. Dz. U. z 2024 roku, poz.320), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

W Statucie Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu, stanowiącym załącznik do Uchwały  

Nr XIV/127/2003 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 18 listopada 2003 roku  

ze zmianami wprowadzonymi: 

1) Uchwałą Nr XXXV/312/2005 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 31 maja 2005 

roku,  

2) Uchwałą Nr XLII/422/2010 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 23 lutego 2010 

roku, której załącznik stanowi tekst jednolity,  

3) Uchwałą Nr XXVII/340/2013 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 lutego 2013 

roku, 

4) Uchwałą Nr XIX/219/2016 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 30 sierpnia 2016 

roku.  

  

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. § 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu zwany dalej „Zarządem” działa, w szczególności,  

na podstawie: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t. j. Dz. U. z 2024 r.,  

poz. 566); 

2) ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320); 

3) ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t. j. Dz.U. z 2023 

r., poz. 2778); 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t. j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1135); 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 

ze zm.); 

6) ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  

(t. j. Dz. U. z 2024, poz. 1130); 



7) ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. 

U. z 2024 r., poz. 399); 

8) uchwały Nr 3/99 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 05 stycznia 1999r. w sprawie 

powołania Zarządu Dróg Wojewódzkich oraz pełnomocnika do jego organizacji; 

9) niniejszego statutu oraz innych obowiązujących przepisów.” 

  

2.  W § 5 ust 1 dodaje się pkt. 24 w następującym brzmieniu: 

„wykonywanie prac w zakresie planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania  

i ochrony dróg dla pieszych i rowerów oraz dróg dla rowerów, o których mowa w art. 2 pkt 

4b) i 5) ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 

1251) wraz z infrastrukturą towarzyszącą, a także wytyczania i oznakowania  

tras rowerowych – w ciągu dróg wojewódzkich i innych dróg publicznych w ramach 

przekazanych lub powierzonych województwu zadań”. 

 

3. § 9 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie:  

„Zasady wynagradzania pracowników Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu określa 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania 

pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960 ze zm.) oraz regulamin 

wynagradzania”. 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Przewodniczący Sejmiku 
         RAFAŁ BARTEK 

  



U z a s a d n i e n i e 

 

 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie 

wprowadzenia zmian w Statucie Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu. 

   

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych  

(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320) Zarządca drogi, może wykonywać swoje obowiązki przy pomocy 

jednostki organizacyjnej będącej zarządem drogi, utworzonej odpowiednio przez sejmik 

województwa, radę powiatu lub radę gminy. Jeżeli jednostka taka nie została utworzona, 

zadania zarządu drogi wykonuje zarządca. 

Art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2023 poz. 1270 ze zm.) stanowi z kolei o tym, iż jednostka budżetowa działa  

na podstawie statutu określającego w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot 

działalności. Natomiast organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego tworząc 

jednostkę budżetową nadają jej statut (art. 12 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 ustawy o finansach 

publicznych). 

Uchwałą Nr 3/99 z dnia 5 stycznia 1999 roku Zarząd Województwa Opolskiego 

powołał do zarządzania drogami wojewódzkimi samorządową jednostkę organizacyjną – 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu. 

Aktualnie obowiązujący Statut Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu nadany został 

jednostce Uchwałą Nr XIV/127/2003 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 18 listopada 

2003 roku (Uchwałą Nr XXXV/312/2005 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 31 maja 

2005 roku wprowadzono zmiany w Statucie Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu; Uchwałą 

Nr XLII/422/2010 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 23 lutego 2010 wraz ze zmianami 

wprowadzono tekst jednolity; Uchwałą Nr XXVII/340/2013 Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 26 lutego 2013 roku i Uchwałą Nr XIX/219/2016  Sejmiku Województwa Opolskiego  

z dnia 30 sierpnia 2016 r. wprowadzono kolejne zmiany). 

Konieczność wprowadzenia zmian w Statucie Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu 

wynika z faktu zwiększenia zadań oraz wprowadzenia nowych przepisów prawnych i zmian 

publikatorów obowiązujących ustaw.  

Zmiany te w głównej mierze, dotyczą części związanej z przedmiotem działalności 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu, i mają na celu dostosowanie zapisów w Statucie ZDW 

w Opolu do zmieniającego się stanu prawnego oraz zmiany sposobu zarządzania jednostką, 

poprzez delegowanie względem niej  zadań przez Województwo Opolskie w szerszym 

zakresie.  

 

 

 

 

 


